



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	13.411.199,60	6.652.583,70	6.652.583,70	6.705.599,80	6.705.599,80	6.349.517,60
RECEITAS DE CAPITAL	304.812,32	837.499,98	837.499,98	152.406,16	152.406,16	1.126.834,31
SUBTOTAL	13.716.011,92	7.490.083,68	7.490.083,68	6.858.005,96	6.858.005,96	7.476.351,91
(-) DEDUÇÕES	2.173.760,36	1.066.014,00	1.066.014,00	1.086.880,18	1.086.880,18	986.645,31
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	181.731,82	46.830,00	46.830,00	90.865,91	90.865,91	68.657,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.999,98	4.999,98	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.992.028,54	1.014.184,02	1.014.184,02	996.014,27	996.014,27	917.988,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.542.251,56	6.424.069,68	6.424.069,68	5.771.125,78	5.771.125,78	6.489.706,60

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	10.719.721,19	5.359.860,60	5.359.860,60	9.145.899,79	9.145.899,79	4.935.502,13	4.935.502,13	4.575.910,67
(-) Juros e Encargos da Dívida	36.909,62	18.454,81	18.454,81	26.848,44	26.848,44	20.325,04	20.325,04	29.909,13
SUBTOTAL	10.682.811,57	5.341.405,79	5.341.405,79	9.119.051,35	9.119.051,35	4.915.177,09	4.915.177,09	4.546.001,54
DESPESAS DE CAPITAL	2.843.272,43	1.421.636,22	1.421.636,22	2.165.116,17	2.165.116,17	577.603,88	577.603,88	278.837,79
(-) Deduções	230.900,00	115.450,00	115.450,00	230.899,10	230.899,10	119.304,75	119.304,75	43.739,60
Amortização de Dívida	230.900,00	115.450,00	115.450,00	230.899,10	230.899,10	119.304,75	119.304,75	43.739,60
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.295.184,00	6.647.592,00	6.647.592,00	11.053.268,42	11.053.268,42	5.373.476,22	5.373.476,22	4.781.099,73
RESULTADO	-13.295.184,00	-6.647.592,00	-6.647.592,00	-11.053.268,42	-11.053.268,42	-5.373.476,22	-5.373.476,22	-4.781.099,73
RESULTADO	-11.303.155,46	-5.633.407,98	-5.633.407,98	-10.057.254,15	-10.057.254,15	-4.377.461,95	-4.377.461,95	-3.863.111,46
RESULTADO	-1.752.932,44	-223.522,32	-223.522,32	-5.282.142,64	-5.282.142,64	397.649,56	397.649,56	1.708.606,87

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-464.368,11	-464.368,11	-335.047,62	129.320,49	129.320,49
(-) Disponibilidade de Caixa	306.690,24	306.690,24	418.674,30	111.984,06	111.984,06
(-) Aplicações Financeiras	1.800.367,87	1.800.367,87	1.858.856,97	58.489,10	58.489,10
(-) Ativo Realizável	5.568,55	5.568,55	52.394,73	46.826,18	46.826,18
(+) Restos a Pagar Processados	-363.852,55	-363.852,55	-6.229,70	357.622,85	357.622,85
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.284.406,00	1.284.406,00	1.988.648,68	704.242,68	704.242,68
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.284.406,00	1.284.406,00	1.988.648,68	704.242,68	704.242,68